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Syftet med den avslutande studien
Syftet med den avslutande studien av följeforskningen var att identifiera 
rekommendationer baserade på lärdomar sedan 2021, för pågående och 
kommande implementeringsarbeten av Tillsammans för barnens bästa i 
Sörmland – En länsgemensam modell för tidig samverkan. Samverkans-
modellen har arbetats fram under utvecklingsarbetet Tillsammans för 
barnens bästa i Sörmland.

I vår integrerade och interaktiva följefor-
skning har varit lärorik såväl för kommu-
nala och regionala aktörer inom utveck-
lingsarbetet som för oss följeforskare. Vi 
avslutar denna delstudie med specifika 
rekommendationer, men vill uppmana 
verksamheterna att vid implementering-
sarbeten även dra nytta av de rekom-
mendationer vi tagit fram tidigare under 
åren i samband med de tre föregående 
delstudierna. 

Rekommendationerna i denna delstudie 
är baserade på framgångar, risker/hin-
der/utmaningar och förbättringsförslag, 
och föreslagna rekommendationer i de 
tre föregående delstudierna. 

Rekommendationerna kan användas 
och/eller anpassas som lärdomar av 
alla verksamheter som arbetar med 
eller ska arbeta med implementering 
av den utvecklade modellen, Tillsam-
mans för barnens bästa i Sörmland 
– En länsgemensam modell för tidig
samverkan.

Här fokuserar vi på åtta rekommenda-
tioner baserade på lärdomar hittills. 
Vi anser att rekommendationerna kan 
vara användbara, inspirerande och kan 
anpassas till verksamhets behov och 
nytta i vidare implementeringsarbeten.

REKOMMENDATIONER

1. Verksamhetsnära målsättningar: En av de grundläggande aspekterna för 
framgång i implementeringsarbete, är att utöver målbilder eller långsiktiga mål 
redan från början även ha mer verksamhetsnära målsättningar. Det har även stor 
betydelse för att förebygga missförstånd.

2. Delaktighet av berörda aktörer: En tillräcklig och hanterbar delaktighet av berörda 
aktörer, både invånare och organisationer i implementeringsarbetet kan gynna er 
process. Vi rekommenderar att tänka på en sådan delaktighet, beroende vilken fas 
i implementeringsarbete ni är.

3. Tydlig och enhetlig information: En tydlig och enhetlig information om ert imple-
menteringsarbete till berörda aktörer och verksamhetsnivåer är en av de viktiga 
aspekterna för framgång. Vi rekommenderar exempelvis återkommande dialog- 
träffar, workshops eller liknande med inspiration från tidigare delprojekt och piloter.

4. Tålamod och uthållighet: Tålamod och uthållighet är viktigt när det händer mycket 
under tidspress som kan möjliggöra att arbetet blir ännu bättre framöver. Att ha 
avsatt och tillräcklig tid för medarbetare i förändringsarbeten är en grundläggande 
förutsättning för att bibehålla tålamod och uthållighet. Se därför över rutiner för 
tillräcklig tid att vara med i pågående och kommande implementeringsarbeten.

5. Kontaktytor för erfarenhetsutbyte: Erfarenhetsutbyte och möjlighet att dra nytta 
av varandras erfarenheter kring relevanta och aktuella saker kan bädda för nya 
framgångar hos berörda verksamheter. Vi rekommenderar att verksamheter skapar 
lämpliga och fungerande kontaktvägar (exempelvis studiebesök, gemensamma 
workshops) som möjliggör att dela information om varandras implementerings-
arbeten (exempelvis implementering genom Barnets bästa-hjulet eller liknande) 
och att kontakta varandra för erfarenhetsutbyte vid intresse och behov.

6. Tydlig arbetsdelning: Det finns utmaningar gällande vem som gör vad när beslut 
på regions- och kommunnivå ska implementeras i verksamheter. Det riskerar att bli 
beroende av enskildas involvering. Vi rekommenderar mer översyn över sådana 
beslut vid kopplade processer för bättre genomströmningar och effekter.

7. Uppföljning i god tid och plats: Skapande av processer och mekanismer för upp- 
följning av beslut på alla berörda nivåer, i beslut med flera parter, har varit en cen-
tral lärdom under processen hittills. Sådana processer och mekanismer har fort-
satt relevans för era pågående och planerade implementeringsarbeten. Vi rekom-
menderar att denna aspekt beaktas i god tid och på lämplig plats för aktörerna.

8. Lämplig och tillräcklig dokumentation: I relation till föregående behov av uppfölj- 
ning har dokumentation en viktig betydelse. Men det behövs även för att kunna 
nå och involvera nya människor med intresse och vilja för aktiviteter kopplade till 
respektive implementeringsarbete. Vi rekommenderar dokumentation som visar 
pågående och planerade aktiviteter i implementeringen.


